3
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 марта 2020 г. № 6
с. Холмогоры
Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 –nCoV) на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; статьей 6 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (2019 –nCoV)», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», а также принятия дополнительных мер по защите населения и территорий Холмогорского муниципального района Архангельской области от распространения новой коронавирусной инфекции (2019 –nCoV) постановляю:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 –nCoV) на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

2. Запретить на период действия повышенной готовности проведение на территории Холмогорского муниципального района спортивных, развлекательных, деловых, публичных и иных массовых мероприятий.

3. Руководителям структурных подразделений, подведомственных организаций администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», главам сельских поселений Холмогорского муниципального района, руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Холмогорского  муниципального района:

отменить служебные командировки за пределы территории Российской Федерации;

рекомендовать воздержаться от поездок в период выходных и нерабочих праздничных дней, отпусков и иного времени в иностранные государства, где зарегистрированы случаи заражения новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV);

обеспечить измерение температуры тела работников на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочих местах лиц с повышенной температурой;

вести журнал учета измерения температуры тела работников
на рабочих местах;

оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

организовать проведение уборки помещений и транспорта
с применением дезинфицирующих средств, в том числе при осуществлении деятельности в местах массового скопления людей и перевозки авиационным, железнодорожным, автомобильным и иными видами транспорта;

незамедлительно представлять информацию о заболевших и обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) по телефону «горячей линии» +7(8182) 66-99-07 или в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области по телефону 8-800-555-49-43, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.
4. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» обеспечить информирование населения о случаях выявления новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), о мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, предусмотренных Указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у.

5. Определить заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Сидорову Е.Н. ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, вызванной распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
6. Заместителю главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Сидоровой Е.Н. осуществлять мониторинг и ежедневно докладывать Главе муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» о реализуемых мерах по противодействию распространения на территории Холмогорского района новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV).

7. Установить, что настоящее постановление, за исключением плана мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 –nCoV) на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», подлежит размещению на официальном интернет – сайте администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова